
Stafetten
– Fra min stol

– fået Alma som afløser 
for det gamle Workflows. 
I Team for Særsamlinger, 
der er en del af Afd. for 
Informationsressourcer, er 
forventningens glæde stor 
i forhold til de mange fan-
tastiske bogskatte (m.m.), 
der snart (også) vil kunne 
findes i Alma Digital. I det 
hele taget er formidlingen 
af materialerne fra vores 
særsamlinger en vigtig del 
af min hverdag (se Instagram: specialcollections_sdulibra-
ry), der også byder på egentlig samlingsbaseret forskning. 
Som noget specielt har jeg sammen med gode kolleger nu 
flere gange været en del af fondsansøgninger, hvor vi i fæl-
lesskab med forskere på SDU’s fakulteter har søgt midler 
til projekter, der på én eller anden måde har haft materialer 
i bibliotekets særsamlinger som omdrejningspunkt. For 
nogle år siden blev det til midler fra Carlsbergfondet til 
opbygningen af infrastruktur til avanceret fotografering af 
middelalderlige håndskriftsfragmenter. Aktuelt kører det 
EU-finansierede AntCom-projekt, der bl.a. har bragt tre nye 
ph.d.-studerende til SDU, hvoraf de to arbejder med biblio-
tekets ældste materialer. Netop nu er vi i færd med at søge 
om midler til det videre arbejde med ”giftige bøger” – med 
særligt fokus på arsen.  
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Til daglig er jeg teamkoordinator for Open Science-teamet 
og sidder fysisk i Afdeling for Forskerservice lige ved siden 
af Københavns Universitetsbibliotek, Nørre Campus. Jeg er 
også teamkoordinator for Forskersupport-teamet på Ros-
kilde Universitetsbibliotek, så jeg pendler lidt mellem de to 
lokationer. Lige nu er vi ved at gøre arbejdet med årsplanen 
for 2026 færdig, men ellers går mine dage med flere forskel-
lige ting: Jeg er en del af kurator-gruppen på DeiC Dataver-
se, som er et repositorie til forskningsdata, som tilbydes 
alle universiteter i Danmark og gik i luften i sommer. Det 
er ret spændende at være en aktiv del af forskernes pub-
liceringsarbejde på den måde. En oplysnings- og marke-
tingkampagne skal rulles ud på KU den kommende tid, så 
forskerne ved, at de har adgang. 

En del af min tid går også med at undervise ph.d.-stude-
rende i data management, primært de obligatoriske kurser 
i Responsible Conduct of Research, som universitetet ud-
byder. Desuden underviser jeg forskere i Data Management 
Planning – det næstkommende kursus bliver for forskere, 
som har en bevilling fra Horizon Europe, der stiller krav 
om, at forskerne skal aflevere en data management plan.

Sideløbende er jeg sammen med to kolleger i gang med 
en undersøgelse af predatory journals. Vi ser på, hvilke 
tidsskriftsartikler fra KU fra første halvår af 2025, der anses 
som problematiske. Målet er at udarbejde noget informati-
onsmateriale, som kan sætte fokus på problemet og hjælpe 
forskerne til at identificere og dermed undgå dem.
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I skrivende stund siger kalenderen september, og efterårs-
semesteret er officielt begyndt på DTU. Det mærker jeg 
også i mit daglige arbejde, hvor mange af mine arbejdsop-
gaver i øjeblikket handler om at opdatere. Jeg er f.eks. med 
i en arbejdsgruppe, hvor vi er i fuld gang med at opdatere 
DTU Biblioteks Open Science Guide, dels med et nyt, for-
bedret look og dels med nogle nye, knivskarpe tekster, så 
det er klar til, at jeg kan præsentere det på DFFU Summit 
til oktober.

Et andet site, der skal opdateres, er tekniskkulturarv.
dk, hvor DTU Bibliotek har fået digitaliseret en masse 
gamle bøger fra vores lukkede magasiner. Takket være en 
bevilling fra Ellehammerfonden har vi det sidste års tid ar-
bejdet på at tagge samtlige illustrationer i bøgerne på sitet 
og gøre dem søgbare, og vi regner med at kunne gå i luften 
med det i slutningen af året.

Noget af det første jeg gjorde, da jeg kom tilbage fra 
ferie, var at optage videoguides til det nye rapportmodul i 
forskningsregistreringssystemet, Pure. Det gamle modul 
bliver udfaset næste år, og vi håber at disse videoer kan 
være med til at hjælpe både VIP’er og TAP’er på DTU (in-
klusive os selv) med at blive lidt klogere på det.

Til slut kan jeg fortælle, at jeg, i forbindelse med mit 
mandat i Dansk National Open Access Netværk, er med 
til at arrangere den nationale Open Access Week i uge 43, 
hvor vi afholder webinarer om diverse aspekter af Open 
Access. Alle oplægsholderne er netop kommet på plads, og 
jeg kan afsløre så meget, at det bliver nogle rigtig interes-
sante webinarer!
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Undervisning i informationssøgning, B1B og fagreference 
(tysk, old, filosofi og religion) hører til min vifte af forskelli-
ge opgaver. Det samme gør alt det, der har med vores sær-
samlinger at gøre. Vi har hos os – for ikke så længe siden 

Stafetten bliver 
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kolleger i sektoren, 

der skriver en lille tekst om, 
hvad der optager dem her 
og nu – om arbejdsopgaver, 
udfordringer, glæder, bekym-
ringer, nye initiativer, gamle 
vaner og meget mere. 
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